DGAP Stimmrechtsmitteilung: MTU Aero Engines Holding AG Veröffentlichung einer Mitteilung nach § 21 Abs. 1 WpHG (Aktie)

MTU Aero Engines Holding AG: Veröffentlichung gemäß § 26 Abs. 1 WpHG mit dem Ziel der europaweiten Verbreitung

28.05.2010

Veröffentlichung einer Stimmrechtsmitteilung übermittelt durch die DGAP - ein Unternehmen der EquityStory AG.

Für den Inhalt der Mitteilung ist der Emittent verantwortlich.

Mit Schreiben vom 28.05.2010 wurde uns folgendes mitgeteilt:

Longview Partners LP, London, United Kingdom, gives notice pursuant to sec. 21 para. 1 WpHG that on 13 May 2010 the voting rights in MTU Aero Engines Holding AG fell below the threshold of 3 % and amount to 2.94 % (1,527,853 voting rights) as per this date.

These voting rights are attributable to Longview Partners LP pursuant to sec. 22 para. 1 sent. 1 no. 6 WpHG.

Ende der Stimmrechtsmitteilung DGAP Meldepflichten-Service

Sprache: Deutsch

Unternehmen: MTU Aero Engines Holding AG

Dachauer Straße 665

80995 München

Deutschland

Internet: www.mtu.de

Ende der Mitteilung DGAP Meldepflichten-Service